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Vastineet tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomukseen 

 

Tarkastuslautakunta on antanut vuoden 2020 arviointikertomuksen 4.5.2021. Samalla on pidetty 

lopputilintarkastus. Valtuusto on hyväksynyt tilinpäätöksen ja myöntänyt esitetyn vastuuvapauden 

25.5.2020. Tarkastuslautakunta on samassa yhteydessä esittänyt valtuustolle, että se pyytää 

kaupunginhallituksen vastinetta arviointikertomuksen johdosta siten, että vastine on valtuuston 

saatavilla viimeistään 14.9.2021. 

 

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta on nostanut esiin seuraavan asian, joka edellyttää 

vastinetta: 

”Tarkastuslautakunta toteaa, että negatiivisia talousarviopoikkeamia esiintyy sosiaali- ja 

terveysosastolla, aivan kuten vuonna 2019, ja että talousarvion noudattamisen parantamiseksi tulee 

ryhtyä toimenpiteisiin.” 

 

Sosiaali- ja terveysosaston vastaus: 

Vuosi 2020 oli sosiaali- ja terveysosastolle erityisen haastava. Toimintaa hoidettiin koronapandemian 

takia poikkeusoloissa kymmenen kuukauden ajan vuodesta. Tämä vaikutti osaston kaikkiin yksiköihin. 

Sosiaalipalveluyksikkö pysyi talousarvion kehyksissä, mutta sekä vanhustenhuolto, terveydenhuolto että 

perheyksikkö joutuivat anomaan syksyllä lisämäärärahaa. Myös erikoissairaanhoito ylitti sille 

budjetoidut määrärahat. 

Sosiaali- ja terveysosaston suorat koronakustannukset vuonna 2020 olivat 755 526 euroa. Näiden 

kustannusten pienentämiseksi jatketaan näytteidenottoa, jäljitystä ja rokotuksia, jotta yhteiskunta ja 

toiminta pääsevät palaamaan normaaliin. Kustannusten ohella pandemian vuoksi toteutumatta 

jääneistä terveydenhuollon asiakaskäynneistä aiheutui 250 000 euron tulojen menetys. 

Perheyksikön ylitys on huomattava ja koronapandemian vaikutus yksikön vuoden 2020 talousarvioon oli 

vain osittainen. Perheyksikön yksikköpäällikön mukaan yksikköä rasitti edelleen se, että 

ennaltaehkäisevä työ ja lastensuojelu olivat usean vuoden ajan toimimattomia. Ostopalvelut ovat 

perhepalveluille haaste. Ruotsinkielisiä ostopalveluja on saatavilla vain tietyiltä palveluntuottajilta eikä 

ostopalveluista saatavia hyötyjä voida siten hyödyntää. Ruotsinkielistä lastensuojelun laitoshoitoa on 

koko maassa saatavilla vain rajoitetusti ja etäisyydet ovat usein pitkiä ja hoito siten kalliimpaa. 

Yksikköpäällikön mukaan perheyksikön palvelut on saatu nyt normaalitasolle. Kaikkia ostopalveluja 

tarkastellaan ennen niiden myöntämistä ja ne pyritään minimoimaan silloin, kun se tarpeen perusteella 

on mahdollista.  

Yksikkö on alkanut käyttää työssään systeemistä toimintamallia, jonka tavoitteena kokonaisvaltaisempi 

ja tehokkaampi palvelu. Ennaltaehkäisevän työn kehittäminen on aloitettu ja työtä tehdään enemmän 

toimialarajojen ylitse esimerkiksi varhaiskasvatuksen, koulujen ja kolmannen sektorin kanssa. Tämä on 

pitkäjänteistä työtä ja vie aikaa ennen kuin yhteistyömuodot vakiintuvat ja työ näkyy taloudellisessa 

tuloksessa. 


